（公印省略）
保新コ第 208 号

令和６年３月 19 日
各医療機関管理者 様

福岡市長 高島 宗一郎

（保健医療局新型コロナウイルス感染症対策担当）

令和６年度以降の新型コロナウイルス感染症の入院医療に係る
公費負担の申請方法の変更について

平素より、本市の感染症対策に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
標記につきまして、令和６年度から、下記のとおり申請方法を変更いたしますので、お知らせ

いたします。

記

１ 対象となる公費負担

  令和５年４月 30日以前の新型コロナウイルス感染症の入院医療に係る公費負担

２ 申請方法の変更内容

電子申請による受付は、令和６年３月 31日で終了し、令和６年４月以降は、引き続き、

郵送や窓口での申請受付を行います。

３ 令和６年４月以降の申請について

(１)申請方法

  ・郵送又は窓口での申請受付を行います。

・原則、医療機関から、入院勧告又は入院措置を実施する旨の通知を行った保健所（以下

「勧告保健所」という。）に提出してください。

   ・公費負担の申請について、以下の福岡市ホームページを御参照ください。

https://www.city.fukuoka.lg.jp/hofuku/coronataisaku/health/nyuinkohifutan.html

(２)提出書類

   ・感染症患者医療費公費負担申請書（別紙１又は別紙２）

   ・同意書（別紙３）

    ※同意書の提出が困難な場合は、公費負担申請書のみ提出してください。

 ４ 添付書類

   ・別紙１「感染症患者医療費公費負担申請書」（様式第 15号の１）[指定医療機関用]

   ・別紙２「感染症患者医療費公費負担申請書」（様式第 15号の２）[指定外医療機関用]

   ・別紙３「同意書」

 【お問合せ先】
福岡市保健医療局新型コロナウイルス感染症対策担当
担当：八尋、富﨑
TEL：092-401-1573
※令和６年４月１日以降のお問合せ先につきましては、
福岡市ホームページ（上記）を御確認ください。

https://www.city.fukuoka.lg.jp/hofuku/coronataisaku/health/nyuinkohifutan.html